СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О делегировании научных сотрудников

в состав Общего собрания СО РАН

и Общего собрания РАН

В соответствии со статьей 28 Устава СО РАН, статьей 25 Устава РАН и

в связи с истечением срока полномочий научных сотрудников-членов общих

собраний Президиум Сибирского отделения Российской академии наук

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Научным организациям, находящимся в ведении СО РАН, провести

до 13 марта 2013 года выборы научных сотрудников, делегируемых в состав

Общего собрания СО РАН и Общего собрания РАН на очередной

пятилетний срок полномочий.

2. Утвердить норму представительства от научных организаций

пропорционально численности научных сотрудников по выборам состава

Общего собрания Отделения в количестве 153 человек – равной

численности действительных членов и членов-корреспондентов РАН,

состоящих в СО РАН, а по выборам в состав Общего собрания РАН – по

квотам,  доведенным постановлением Президиума РАН от 22.01.2008 № 23,

согласно приложению.

3. Рекомендовать ученым советам научных организаций, с учетом

проводимой ротации, делегировать в состав высших руководящих органов

Отделения и РАН, как правило молодых научных сотрудников из числа

ведущих докторов наук.

4. Довести до сведения, что от научных организаций с общей

численностью менее 50 научных сотрудников выборы представителя на

Общее собрание РАН должны проводиться на совместном заседании ученых

советов таких организаций.

Филиалы и отделы научных организаций, расположенные в других

городах, участвуют в избрании представителей от института, в состав

которого они входят.

24.01.2013 12

2

5. Выписку из протокола заседания ученого совета института и копию

протокола счетной комиссии о результатах тайного голосования по выборам

научных сотрудников в состав Общего собрания СО РАН и Общего

собрания РАН (отдельно) представить в Управление кадров  Отделения до

15 марта 2013 года.

7. Контроль за выполнением настоящего постановление возложить на

Управление кадров Отделения (В.Н. Бобков).

Председатель Отделения

академик                                      А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения академик                                                                              Н.З. Ляхов

3

Приложение к постановлению

Президиума СО РАН

от 24 января 2013 г. № 12

НОРМА

представительства по выборам научных сотрудников СО РАН

в состав общих собраний

Наименование Всего Число избираемых

организации научных

сотрудников

на ОС СО РАН в том числе

на ОС РАН

ИВМиМГ 167 3 1

ИСИ 64 1 1

ИМ 322 5 1

ИГиЛ  152 2 1

ИТ 202 3 1

ИТПМ 212 3 1

ИФПМ 159 3 1

ИСЭМ 132 2 1

ИФТПС  68 1 1

ИАиЭ            137 2 1

КТИ НП
*

23 1

ИЛФ 84 1 1

ИФП  221 4 1

ИЯФ 412 7 1

ИСЗФ   146 2 1

ИФ  150 2 1

ИОА                211 3 1

ИСЭ 121 2 1

ИКФИА 56 1 1

ИФМ 59 1 1

ИВТ 73 1 1

КТИ ВТ* 38 1

ИВМ 76 1 1

ИДСТУ

82 1 1

4

Наименование Всего Число избираемых

организации научных

сотрудников

на ОС СО РАН в том числе

на ОС РАН

СКТБ "Наука"

КНЦ*

19 1

ИК 421 7 1

ИНХ  222 4 1

НИОХ  134 2 1

МТЦ*

35 1

ИХКГ  115 2 1

ИХТТМ 94 2 1

ИПХЭТ*

46 1

ИрИХ 150 2 1

ИУХМ* 35 1

ИХН  76 1 1

ИХХТ 121 2 1

ИППУ* 42 1

ИХБФМ 158 3 1

ИМКБ 74 1 1

ИПА 66 1 1

ИСиЭЖ 109 2 1

ИЦиГ  373 6 1

ЦСБС  125 2 1

ИОЭБ  101 2 1

СИФИБР  95 2 1

ИБФ                77 1 1

ИЛ 168 3 1

ИБПК              115 2 1

ИЭЧ*

43 1

ИГМ                299 5 1

ИНГГ          286 5 1

ИГД 123 2 1

БИП  73 1 1

ГИН 63 1 1

5

Наименование Всего Число избираемых

организации научных

сотрудников

на ОС СО РАН в том числе

на ОС РАН

ИГ 90 1 1

ИГХ 127 2 1

ИЗК 120 2 1

ЛИН 136 2 1

ИУ*  40 1

ИМКЭС 111 2 1

ИКЗ 53 1 1

ИГАБМ 57 1 1

ИМЗ 69 1 1

ИГДС
*

42 1

ИПНГ 61 1 1

ИВЭП 87 1 1

ТувИКОПР 54 1 1

ИПРЭК 59 1 1

ГС

51 1 1

БМ ИНЦ* 8 1

ИЭОПП 172 3 1

ИАЭТ 117 2 1

ИИ  52 1 1

ИФЛ*

47 1

ИФПР*

48 1

ГПНТБ 53 1 1

ИМБТ 92 1 1

ИПОС

54 1 1

ИГИиПМНС

117 2 1

Примечание: * выборы в состав  ОС РАН проводятся на совместном заседании

                          ученых советов данных организаций

Главный ученый секретарь

Отделения академик                                                                          Н.З. Ляхов